De sancto Petro nouo martire.

plenaria ordinavit. Ipse igitur inuictum officium diligentem exercens, hereticos ubique perquirebat, nullam eis requiem tribuens sed mirabiliter omnes confundens, potentem expellens, sapienter quincens, ita ut non possent resistere sapienter et spiritu qui per eum loquebatur. Quod videntes heretici et dolentes, dum ipsius morte cum suis fautoribus tractare ceperunt, arbitrantes se posse pacifice viuere, si eorum tam validus persecutor in medio tolleretur. Cum igitur predicator intrepidus moriturus futurus cum in medio lanam perquirendis hereticis pergeret, in itinere palmam martirii assecutus est, sic innocenti explicat in hec verba. Cum de ciuitate cum magna ubi fratrum sui ordinis ibi morantium peroraret, mediolanum pergeret per eandem inquisitionem per hereticos sibi ab apostolica sede processa, sic in publica predicatione predixerat, quodam die ipsorum hereticorum credentibus percellor inducitur et pericio, in eum salutaris propositi iter persequente funestus insiliit, in agnum utique lupus, ferus in mitem, in pius in pius, furibundus in mansuetum, in modestum effrenis, per perbanus in sanctum presumit insultum, exercet conatum mortem intretat, sacrum autem caput illius crudeliter in peret, et diris in ipsum impressis vulneribus, et sanato sanguine iusti ense, venerandum illum non diuertentem ab hoste, sed exhibentem se per hostiam et celosis sustinentem in patria truces ictus dimisit, spiritum supra petente, in ipso loco passionis occisum. Ipse quoque sacrilego percussuras in christi ministri gemas inculcantes, ille non querula voce gemens vel murmurans sed sufferens omnia patientem suum domino commendabat spiritum dei. In manus tuas do, spiritum meum. Symbolum etiam cepit dicere fidei, nec in articulo desistit esse pro, put ipse nephandum quod a fidelibus captus fuit, et quodam fratre dominicus quod comes illius erat, et ab ipso licitore percussus diebus aliquibus supuirit, postea reuulerunt sed cum adhuc martir dominum palpitaris, cullellum crudeliter arripuit, et platera eius transfixit. In ipsa autem die sui martirii confessor martir propheta et doctor quodammodo esse permeruit. Confessor in eo quod fide christi in tormentis stantissime confessus fuit, et in eo quod ipsa die confessione more solito sanctam obtulit deo sacrificium laudis. Martir in eo quod per defensionem fidei sanguinem suum fudit. Propheeta in eo quod cum ipse tunc quartam pateret, et socii dicerent quod non possent mediola-

num applicare. Ille respondit, Si non poterimus ad domum fratrum puenire, apud sanctum Simplicianum poterimus hospitari. Quod et factum est. Nam cum sacrum eius corpus deferret, fratres propter nimiam ipsius frequentiam non potuerunt illud eadem die ad domum adducere, sed apud sanctum Simplicianum deposuerunt, et ibidem ea nocte permansit. Doctor in eo quod etiam cum pateret fidem veram edocuit, dum symbolum fidei clara voce cecinit. **E**t quod passio veneranda dominice passionis similis multum fuisse videtur. Christus enim passus est pro veritate quam predicabat, Petrus pro veritate fidei quam defendebat. Christus passus est ab infideli populo iudeorum, Petrus ab infideli turba hereticorum. Christus in paschali tempore crucifigitur, Petrus eodem tempore martirium patitur. Christus cum pateret, in manus tuas domine committit spiritum meum dicebat, Petrus cum occideretur verba eadem clamitabat, Christus pro xxx denariis traditus fuit ut crucifigeretur, Petrus pro xl libris papiensium fuit venditus ut inficeretur. Christus pro passionem suam ad fidem multos adduxit, Petrus pro martirium hereticos multos conuertit. Quauis ei egregius doctor et fidelis pugil, hereticorum dogma pestiferum in vita sua plurimum eradicaauerit, post mortem tamen suam eius meritis et choruscantibus miraculis fuit adeo extirpatus, ut quod plurimum errorem suum relinquerent, et ad gremium sancte ecclesie conuolarent, ita ut ciuitas mediolanum et comitatus eiusdem, ubi tot hereticorum peruenticula residebant, adeo purgata est, ut alijs expulsis et alijs ad fides conuersis nullus ibidem auderet aliquem perere. Plures etiam de eis maxime et famosi, predicatorum ordine sunt ingressi, quod usque nunc cunctos hereticos et fautores feruore mirabili persequuntur. Sic nos ter sapson plures per biliste os in fecerit moriens quod occideret viues. Sic granum frumenti cadens in terram, et infidelium manibus percussum et mortuum, uberem surgit in spicam. Sic botrus in torculari calcatur, liquoris redundat in copiam. Sic aromata pilo trusa, odore pleni circumfundunt. Sic granum sinapis peritum virtutem suam multipliciter demonstrauit. **I**post sancti viri gloriosum triumphum multis eius dominus miraculis illustrauit, quod quodam summus pontifex refert dicens, Ipost mortem ipsius lapides ad sepulcrum eius dependentes plures per se ipsas absque omni

De sancto Petro nouo martire.

humano studio et misterio diuinitus sunt accense. quod pueniens nimis erat ut quod igne et lumine fidei excellenti claruerat. singulare de ipso ignis ac luminis miraculum appareret. ¶ **Q**uidam autem cum uesceret cum alijs et eius sanctitate et miracula deprauaret. sumpto quodam sub attestato morfello quod eum non posset si circa tres dies transglutire. sensit mox ipsum sic gutturi herentem ut illum inducere vel educere non ualere. Quare ilico penitens. et iam uultu mutato colore. quasi sentiens uicini mortis euentum. sancto intra se uoto quod linguam de celo ad talia non laxaret. fuit protinus illo eum uito liberatus. ¶ **H**ydroptica quodam ad locum passionis eius auxilio uiri sui uix pueniens. fusa ibi oratione sanitatem integram mox recepit. ¶ **O**bsessas a demonibus martir ipse deiectis illis cum multo sanguine uomitibus corporibus libauit. febres expulit. languoresque curauit plures et diuersos. ¶ **Q**uidam sinistram manum digitum ex morbo fistule plimorum foraminum pcuritate defossam mira p solitudine sanauit. ¶ **Q**uidam insuper puer ex casu guillimo sic oppressus. ut motu et sensu penitus destitutus tanquam mortuus defleret. mox apposita de terra suo pectori sacro eius martiris cruore ptracta icolumis resurrexit. Quodam etiam mirum cuius carne cancer edax sedula corrosionem uorabat. linitis homini tra plneribus est curata. ¶ **E**lij etiam diuersis infirmitatibus occupati. quod sepulchrum eius in uehiculis et alijs sustentat adierunt. exinde postmodum plena incolumitate recepta sine aliquo subsidio rediere. ¶ **C**uz autem summus pontifex Innocentius quartus beati petri martiris sanctorum cathalogo ascripisset. fratres apud mediolanum ad capitulum puenierunt. uolentes autem eius corpus ad altiore locum transferre. cum plus quam panem sub tra iacuisset. ita sanum et integrum atque sine alicuius exalatione fetoris reptum est. ac si eade die fuisset sepultum. Fratres igitur super magnam pulpitem iuxta plateam corpus eius cum magis reuerentia deduxerunt. et ibidem sic sanum et integrum coram omni populo est ostensus. et ab eo suppliciter inuocatum. ¶ **M**iracula supradicta litteris summi pontificis posita plura alia sunt ppta. Insuper locum passionis eius sepe luminaria de celo descendente plures religiosi alijque quibus plures uisibiliter conspexerunt.

In quibus luminaria duos fratres in bitu predicatores se uidisse testati sunt. ¶ **Q**uidam iuuenis nomine Guifredus alias gufredus de ciuitate cumana. dum de panno tunice sancti petri beret et quidam bereticus eidem deridendo diceret. ut si sciuisset eum crederet in ignem pannum ipsum piceret. et si pburum non ptingeret. absque dubio sanctus esset. et ipse sue fidei adbereret. Ad hoc super carbones accensos panem sancti petri pcecit. sed ab ipso igne aliter resiliit. deinde per se super ipsos carbones resiliens. ipsos ardentes penitus extinxit. Tunc incredulus ille dixit. Sic pro omnia pannus tunice mee faciet. Ad hoc igitur super alios carbones ex una parte panem beretici. et ex alia parte panem sancti petri. Ad hunc autem beretici mox ut ignis calorem sensit penitus est pustus. pannus uero sancti petri in igne pualuit. et ignem ipsum extinxit. ita quod nec pilus aliquis pustus fuit. Quod uidens bereticus ad uiam uitatis rediit et miraculum omnibus publicauit. ¶ **A**lpud florentiam iuuenis quodam beretica prauitate corruptus. cum in ecclesia fratrum de florentia cum quibusdam alijs iuuenibus ante quendam tabulam ubi est depictum martirium sancti petri staret. uidens licet eum pcutientem euagato gladio. ipse dixit. Uirum nam ego ibi fuisse. quod ualidi percussisse. Quo dicto statim mutus effectus est. Cumque socij requirerent quid beret. et ipse nichil respondere posset. eum domum reduxerunt. Sed cum in uia ecclesiam quondam sancti Michaelis uidisset. elapsus de manibus sociorum ecclesiam intrauit. et flectens genua. corde sanctum petrum rogauit ut sibi pceret. uoto sic potuit se obligare. quod si liberaret peccata sua ptereret. et omnem heresim abnegaret. Tunc subito loquela recupauit. et ueniens ad domum fratrum abiurata heresi peccata sua pessus est. data licentia pssori quod si populo predicaret. Ipse quoque in publica fratrum predicatione surgens coram omni multitudie pssus est. ¶ **M**auis quodam dum in medio maris pene naufragium pateret se uia fluctuum inundatione quassata. omnesque caligiose noctis tenebris teneret. diuersorum sanctorum suffragia postulabat. sed cum nullum sue liberationis uideret indicium sequi picitari plimum formidaret. quodam de eius natione ianuam facto silentio sic eos alloquitur. Uiri fratres. nunquam non audistis quodam fratrem de ordine predicatorum nomine fratrem petrum nup